



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างก่อสร้าง
อาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวงตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนว
ทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์
กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง ตำบลหนองแวง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
-ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง เพื่อใช้ในการเก็บจัดเก็บ วัสดุครุภัณฑ์
อบต.หนองแวง ตามแบบแปลน อบต.นว เลขที่ ๐๑๑-๒๕๖๒
๕. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๒) รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๑) ส.ต.ท. บุญมี เนื่องนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 - ๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๓) นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายบุญ โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง โทร. ๐-๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส. ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแขวง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

ตามคำสั่งที่ ๙๖๒/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๒ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแขวง ตามหนังสือที่ ด่วนที่สุด ที่ กค. ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏตั้ง ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

สืบตำรวจโท

ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท์)

กรรมการ

(นายสำเนียง จันทวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร เสรีคุณ)

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายนิพนธ์ โยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแขวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง ตำบลหนองแวง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป	
-โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง เพื่อใช้ในการจัดเก็บ วัสดุครุภัณฑ์ อบต.หนองแวง ตามแบบแปลน อบต.นว.เลขที่ ๐๑๑-๒๕๖๒	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๖. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย	
๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ประ.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ประ.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๗.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสว่าง จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
 สถานที่ ที่ทำการ อบต.หนองแวง
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสว่าง จังหวัดกาฬสินธุ์
 แบบเลขที่ 011-2562 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาคานแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 16 ก.ย. 62

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	115,051.00	1.3074	150,417.68	Factor F -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	150,417.68
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				คิดเป็นเงินประมาณ	150,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง				ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน	
เฉลี่ยราคาประมาณ				ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี	

คร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองแวง

บาท/คร.ม.

เลขที่ 421/2562 ลงวันที่ 13 ก.ย. 62

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เมืองจันทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

(นางสาวสมจิตร เสวีผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม อำเภอสามโก้ จังหวัดกาฬสินธุ์
 รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก									
สถานที่ ที่ทำการ อบต.หนองหวาย									
แบบเลขที่ 011-2562									
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	กว้าง 8.00 เมตร		ยาว 11.82 เมตร		ประมาณราคาโดย วันที่ 16 ก.ย. 62	หมายเหตุ
				กว้าง	ยาว	กว้าง (บาท)	ยาว (บาท)		
I	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	ขุดดิน	18.00	ลบ.ม.						
1.2	ทรายรองพื้น	1.00	ลบ.ม.						
1.3	คอนกรีตหยาบ	0.60	ลบ.ม.						
1.4	เสาเข็มกรวดเสริมเหล็กเส้น 7"x7" ยาว 4.50 เมตร	8.00	ต้น						
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.00	ลบ.ม.						
	- แบบหล่อคอนกรีต	1.00	ตร.ม.						
	- ไม้กระดาน	0.50	ลบ.ฟ.						
1.6	ฉาบ	1.00	กก.						
1.7	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก Wire Mesh 4 มม.@0.20x0.20ม.#		ตร.ม.						
	- dia 6 มม.		เส้น						
	- SD 40 dia 12 มม		เส้น						
1.8	ลาดผูกเหล็ก no.18	8.00	เส้น						
1.9	งานเหล็กปูพรอม	2.00	กก.						
	- C 75x45x15x3.2 มม.		ท่อน						
	- ท่อนเหล็กกลม Ø 1 1/2" หน้า 2 มม.	156.00	เมตร						
	- ท่อนเหล็กกลม Ø 1" หน้า 1.2 มม.	96.00	เมตร						
	- แผ่นเหล็กพลาต 0.30x0.30x6 มม.	8.00	แผ่น						
	- กำแพงงานค้ำ ดัด เชื่อม ติดตั้ง โครงหลังคาเหล็ก	1.00	มว.						

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1.10	สีกันสนิม	20.00	ตร.ม.	30.00	600.00	45.00	900.00	1,500.00	
1.11	สีน้ำมันทาโครงเหล็ก	20.00	ตร.ม.	50.00	1,000.00	45.00	900.00	1,900.00	
2	หมวดงานสถาปัตย์กรรม								
2.1	งานหลังคา								
	- แผ่นเหล็กที่รัดลอน หนา 0.2 มม. บุนนวมกันร้อน	154.00	ตร.ม.	165.00	25,410.00			25,410.00	
	- โป้ดข้างแผ่นเหล็กที่รัดลอน 4-6 "	22.00	เมตร	70.00	1,540.00			1,540.00	
	- สลักยึดยึดยึดโครงเหล็ก 6 "	15.00	พ.ก	200.00	3,000.00			3,000.00	
	- ค่าแรงงานบุหงหลังคา	154.00	ตร.ม.			64.00	9,856.00	9,856.00	
3	งานไฟฟ้า								
3.1	สายไฟฟ้า ขนาด 2 x 2.5 ตร.ม. แรงดัน 300 โวลต์ 100 ม.	1.00	ม้วน	2,041.00	2,041.00			2,041.00	
3.2	สายไฟฟ้า ขนาด 2 x 1.00 ตร.ม. แรงดัน 300 โวลต์ 100 ม.	2.00	ม้วน	1,900.00	3,800.00			3,800.00	
3.3	ดวงโคม ไฟฟลูออเรสเซนต์ กล้องเหล็กเปลี่ยน หลอด 1-36 w	8.00	ชุด	450.00	3,600.00			3,600.00	
3.4	เต้ารับเดี่ยว พร้อมหมักน้ำภาสสีขาว	8.00	ชุด	100.00	800.00			800.00	
3.5	เต้ารับคู่ พร้อมหมักน้ำภาสสีขาว	8.00	ชุด	100.00	800.00			800.00	
ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ								115,051.00	



ตรวจ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายอนันต์ เหล่าอุดมพุก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
ที่ ๑๕๖๒๕๖๒
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

เพื่อให้การคำนวณราคางานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้าง อ้างอิงตามหนังสือกระทรวงการคลัง กระทรวงการคลัง ส่วนที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ส.ต.ท. บุญมี เมืองมันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ทำหน้าที่พิจารณากำหนดราคาที่เหมาะสม ตามสภาพ พื้นที่ และช่วงเวลาในการก่อสร้าง กำหนดเป็นราคากลางการก่อสร้างของแต่ละโครงการ และรายงานผลการ คำนวณราคากลาง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายนิยม อินทาสีหิ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒ ต่อ ๓๒
ที่ กส ๘๐๘๐๒/ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ด้วย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะดำเนินงานโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

ดังนั้น เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง อ้างตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน จำนวน ๑ โครงการ ดังกล่าวข้างต้น ประกอบด้วย

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
 ๓. นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางสุภา ผลสว่าง) เจ้าหน้าที่

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

- เกษม อนุสิทธิ์

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวิณี บรรณสาร)

ส.ต.ท.

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิพนธ์ เยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแวง